
 

 

 

 

    
 

 

6 月１４日に実施した千小音楽参観には、お忙しい中多くの方にお越しいただきありがとう

ございました。子どもたちは、練習からやる気一杯で、自主練をするなどあきらめず頑張る姿

が見られました。友だちと一緒に同じ目標に向かって頑張ることで、団結する力がついてきた

ように思います。 

早いもので、１学期もあと３週間ほどとなりました。7月は1学期の締めくくりの月です。良い

夏休み、そして2学期を迎えることができるよう、担任一同サポートしてまいります。 

７月に入り、ますます暑くなってきます。水分補給の量も増えていますので、引き続き各ご家

庭で水筒の大きさなど調整していただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

国  語・・・新聞を作ろう・事実にもとづいて書かれた本を読もう 

算  数・・・そろばん・1学期のまとめ 

理  科・・・電気のはたらき・夏の生き物 

社  会・・・水はどこから 

音  楽・・・ひょうしとせんりつ・ハローサミング 

図  工・・・環境ポスター 

体  育・・・水泳・マット運動  

            道  徳・・・みんな、待っているよ・いのちをつなぐ岬         

            外国語・・・Unit３（I like Mondays.） 

摂津市立千里丘小学校 

4年生学年便り 

令和６年６月２８日（金） 

1学期ラストスパート！ 

 

７月学習予定 

 

 

上の QRコードにて学年だよ

りをカラーでもご覧いただけ

ます。 

 



 

 

個人懇談について（７月４日～９日） 

日頃のお子さんの様子をお伝えする大切な機会として、個人懇談を実施します。10分

～15分程度と短い時間ではありますが、クラスでの様子や頑張りを伝えたり、ご家庭で

の様子を教えていただいたりと有意義な時間にしたいと考えています。６月２１日（金）に

日程についてお知らせの用紙を配布させていただきました。お忙しいと存じますが、よろ

しくお願いします。 

お知らせとお願い 

 

太中浄水場社会見学 
摂津市にある太中浄水場でみんなの生活に使われる水がどのように作られている

か学習してきました。場内の施設を見学させていただいて、興味津々でした。職員の

方が実験や説明も交えて楽しく教えて下さいました。積極的に質問しにいく姿や聞い

たことや見て感じてことをノートにメモをする姿が素晴らしかったです。 

 

 


